



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2021 г.

№ 3/58-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 марта 2021 г. № 3/58-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «2164268,47» заменить цифрами «2204621,34»;
- 2) в абзаце третьем цифры «540364,67» заменить цифрами «545453,36»;
- 3) в абзаце четвёртом цифры «382583,5» заменить цифрами «390215,59»;
- 4) в абзаце пятом цифры «382583,5» заменить цифрами «390215,59»;
- 5) в абзаце шестом цифры «369978,4» заменить цифрами «389978,4».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «74725,5» заменить цифрами «90620,2»;
- 2) в абзаце третьем цифры «12414,0» заменить цифрами «9914,0»;
- 3) в абзаце шестом цифры «12949,1» заменить цифрами «32949,1».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «368180,3» заменить цифрами «391033,17»;
- 2) в абзаце третьем цифры «65966,0» заменить цифрами «73554,69»;
- 3) в абзаце четвёртом цифры «67966,0» заменить цифрами «75598,09»;
- 4) в абзаце пятом цифры «67966,0» заменить цифрами «75598,09».

4. Раздел «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области» приложения № 1 дополнить строкой 2 следующего содержания:

« 2.	Сумма налогов, уплаченных в областной бюджет Ульяновской области и бюджеты муниципальных образований Ульяновской области организациями, реализующими инвести-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	70000,0	Подсчёт сумм налогов, уплаченных в областной бюджет Ульяновской области и бюджеты муниципальных образований Ульяновской области организациями, реализующими инвестиционные проекты, в отношении которых заключены соглашения о защите и
------	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	---------	---

ционные проекты, в отношении которых заключены соглашения о защите и поощрении капиталовложений, млн рублей										поощрении капиталовложений. Данные Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской области
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «74725,5» заменить цифрами «90620,2»;

в графе 7 цифры «12414,0» заменить цифрами «9914,0»;

в графе 10 цифры «12949,1» заменить цифрами «32949,1»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «57920,2» заменить цифрами «55420,2»;

в графе 7 цифры «12414,0» заменить цифрами «9914,0»;

в) дополнить строкой 1.3 в следующей редакции:

«	1.3. Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам в целях возмещения затрат, осуществлённых в связи с созданием (строительством), модернизацией и (или) реконструкцией объектов обеспечивающей и (или) сопутствующей инфраструктур, необходимых для реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено соглашение о защите и поощрении капиталовложений, а также затрат в связи с уплатой процентов по кредитам и займам, купонных платежей по облигационным займам, привлечённым на указанные цели	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	20000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	20000,0
---	--	--------------	---	---------	-----	-----	-----	-----	---------

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «74725,5» заменить цифрами «90620,2»;

в графе 7 цифры «12414,0» заменить цифрами «9914,0»;

в графе 10 цифры «12949,1» заменить цифрами «32949,1»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «368180,3» заменить цифрами «391033,17»;

в графе 7 цифры «65966,0» заменить цифрами «73554,69»;

в графе 8 цифры «67966,0» заменить цифрами «75598,09»;

в графе 9 цифры «67966,0» заменить цифрами «75598,09»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «282943,0» заменить цифрами «305839,27»;

в графе 7 цифры «48439,3» заменить цифрами «56071,39»;

в графе 8 цифры «50439,3» заменить цифрами «58071,39»;

в графе 9 цифры «50439,3» заменить цифрами «58071,39»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «85237,3» заменить цифрами «85193,9»;

в графе 7 цифры «17526,7» заменить цифрами «17483,3»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «368180,3» заменить цифрами «391033,17»;

в графе 7 цифры «65966,0» заменить цифрами «73554,69»;

в графе 8 цифры «67966,0» заменить цифрами «75598,09»;

в графе 9 цифры «67966,0» заменить цифрами «75598,09»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «2164268,47» заменить цифрами «2204621,34»;

б) в графе 7 цифры «540364,67» заменить цифрами «545453,36»;

в) в графе 8 цифры «382583,5» заменить цифрами «390215,59»;

г) в графе 9 цифры «382583,5» заменить цифрами «390215,59»;

д) в графе 10 цифры «369978,4» заменить цифрами «389978,4».
